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 جزئیات تولید و مصرف برق در خوزستان 
در سال ۱۴۰۱

مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه ای 
خوزستان جزئیات تولید و مصرف برق 

خوزستان در سال ۱۴۰۱ را اعلام کرد.
فرامرز شادفر بیان کرد: در سال گذشته ۴۰ هزار و 
۱۴۰ گیگاوات ساعت برق در خوزستان تولید شده که در 

مقایسه با سال قبل ۳.۵ درصد رشد داشته است.
وی افزود: از این مقدار برق تولیدی ۳۰.۶ درصد در 
نیروگاه های برق آبی، ۶۸ درصد در نیروگاه های حرارتی 

و سیکل ترکیبی و حدود ۱.۴ درصد در نیروگاه های تولید پراکنده بوده است.مدیر دفتر بازار برق 
شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: از ۲۷ هزار و ۳۲۷ گیگاوات ساعت برق تولیدی در 
نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی، ۶۰ درصد توسط بخش خصوصی )شامل زرگان، آبادان، 
خرمشهر، بهبهان و فجر( و ۴۰ درصد توسط بخش دولتی )نیروگاه های رامین و ماهشهر( تولید 
و به شبکه تحویل شده است.شادفر اظهار کرد: در این بازه زمانی انرژی مصرفی با ۴۱ هزار و 
۶۰۰ گیگاوات ساعت ۳.۱ درصد نسبت به مدت مشابه در سال قبل افزایش داشته است.وی 
افزود: پیک مصرف در تابستان ۱۴۰۱ با مصرف ۸ هزار و ۸۰۶ مگاوات نسبت به پیک بار سال 
قبل، ۳.۷ درصد رشد داشته است.بر اساس این گزارش، ظرفیت منصوبه تولید نیروی برق استان 
خوزستان در بخش انتقال و فوق توزیع برابر با پانزده هزار و ۴۳۲ مگاوات بوده که از این میزان 
ظرفیت منصوبه در بخش آبی برابر با هشت هزار و ۱۹۴ مگاوات و در بخش حرارتی هفت هزار 

و ۵۰ مگاوات است. ظرفیت بخش DG )نیروگاه های تولید پراکنده( نیز ۱۸۸ مگاوات است.

 تاکید بر جهاد خدمت رسانی و ارتقای بهره وری
 در صنعت آبفا

مدیر کل بازرسی و شکایات شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشورگفت: فعالان صنعت آبفا 
باید زمینه ارائه خدمات پایدار را در تمام نقاط 

کشور فراهم کنند.
محمد رسولی امین در نشستی با برخی از مدیران آبفای 
استان اصفهان بر ارائه خدمات پایدار تاکید کرد و اظهار 
داشت: فعالان صنعت آبفا باید زمینه ارائه خدمات پایدار 
را در تمام نقاط کشور فراهم کنند چرا که مردم انتظار 

دسترسی مطلوب به خدمات صنعت آبفا را دارند و این مهم با رویکرد جهاد خدمات رسانی محقق 
می شود.وی امید آفرینی در جامعه را ضروری برشمرد و تصریح کرد: در حال حاضر مسئولان امر 
به رغم چالش های موجود با تمام توان در صدد ارائه خدمات مطلوب به مردم هستند و باید با تبیین 
چگونگی خدمت رسانی به مردم زمینه های نشاط و امید را در جامعه مهیا کرد.مدیر کل بازرسی 
و شکایات شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به برخی از خدمات صنعت آبفا پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی اشاره و عنوان کرد: در سال های اخیر صنعت آبفا در زمینه را ه اندازی آب شیرین 
کن ها، احداث و توسعه تصفیه خانه های آب و فاضلاب و دیگر تاسیسات بسیار موفق عمل کرده 
است.رسولی امین نیز برتقویت نشاط سازمانی تاکید کرد و بیان داشت: ایجاد زمینه های افزایش 
نشاط ، شادابی و انگیزه در شرکت های آب و فاضلاب باید بیش از گذشته مهیا شود تا فرآیند 
خدمات رسانی به مردم بهتر و دقیق تر صورت گیرد که این عوامل در نهایت منجر به ارتقای بهره 
وری در صنعت می شود .وی جوان گرایی را یکی از عوامل موفقیت صنعت آبفا دانست و اظهار 
داشت: برای بهبود فرآیندها باید جوان گرایی در دستور کار قرار گیرد که خوشبختانه آبفای اصفهان با 
برگزاری نشست هم اندیشی با جوانان در این زمینه پیشرو بوده است که جای تقدیر و تشکر دارد.

 تکمیل بیش از ۱۱۰ واحد طرح نهضت ملی مسکن 
تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری در شهرکرد

شهرکرد محمود مولوی: مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری 
در جمع خبرنگاران  گفت بنیادمسکن انقلاب اسلامی از جمله نهادهای عمومی 
محسوب می گردد که بنا به فرمان حضرت امام خمینی )ره( در 2۱ فروردین ماه 
سال ۱358 دو ماه پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی در ایران بعنوان اولین 
نهاد سازندگی در خدمت مردم محروم و مستضعف روستائی بوده و هست. همزمان 
با 2۱ فروردین  فرشید ریاحی سامانی مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
ظهر امروز دوشنبه2۱  فروردین در نشست خبری صمیمانه و دوستانه با اهالی قلم 
و رسانه که در سالن اجتماعات این اداره کل برگزار شد به سئوالات اصحاب رسانه 

و مطبوعات پاسخ داد.
گرامیداشت ۲۱ فروردین سالروز صدور فرمان تاریخی امام راحل برای تاسیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در ابتدای این نشست فرشید ریاحی سامانی  با گرامیداشت ۲۱ فروردین سالروز  صدور دستور امام 
راحل برای تاسیس این نهاد انقلابی و مردمی در فروردین ماه سال ۱۳۵۸ دو ماه پس از پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی در ایران بعنوان اولین نهاد سازندگی با فرمان ایشان مبنی بر افتتاح حساب ۱۰۰در 
شعب بانک ملی ایران  بمنظور طلب استمداد از افراد دارای تمکن مالی برای کمک به احداث سرپناه 
برای هموطنان فاقد مسکن  تشکیل گردید و از زمان تاسیس تا کنون بنا به مقتضیات رسالتهای متنوع 
و گوناگونی به این نهاد محول گردیده که تا کنون نیز از همه  آنها سرافراز بیرون آمده و اکنون تبدیل به 
درخت تناوری گردیده که بی شک یکی از بازوان و ارکان اصلی سازندگی بوده و می باشد. و از جمله 
فعالیتها و عملکرد بنیادمسکن انقلاب اسلامی اشاره کرد.ریاحی سامانی گفت:بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
وظایف متنوعی در عمران و آبادانی روستاها دارد که مهمترین آنها که پایه و اساس اجرای کارهای عمرانی 
نیز هست، طرح هادی روستائی می باشد که عبارت است از:طرحي که ضمن ساماندهي واصلاح بافت 
موجود، میزان ومکان گسترش آتي ونحوه استفاده از زمین براي عملکردهاي مختلف ازقبیل مسکوني،تج
اري،کشاورزي،تاسیسات،تجهیزات ونیازمندیهاي عمومي روستایي رابرحسب مورددرقالب مصوبات طرح 
ساماندهي فضا وسکونتگاههاي روستایي یاطرح جامع ناحیه اي تعیین مي نماید.وی تاکید کرد: این نهاد در 
ابتدا برای روستاها طرح هادی را تهیه و پس از آن طرح مذکور را در فازهای مختلف اجرا می نماید،که از 
بدو تاسیس تا کنون در۶۲۳روستا تهیه طرح و در ۳۱۰ روستا بازنگری طرح  انجام شده است. در مجموع 
تعداد ۹۳۳طرح هادی روستایی با اعتباری بالغ بر ۳۷میلیارد ۴۳۱ میلیون تومان تهیه و بازنگری شده است 

در سال ۱۴۰۱ نیز تعداد ۴۹  طرح با اعتبار ۵میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان تهیه و بازنگری شده است.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان به  واگذاری زمین به واجدین شرایط در روستاها ) خصوصا 
جوانان فاقد مسکن( اشاره کرد و افزود: از دیگر خدمات ارزنده این نهاد می باشد که از بدو تاسیس تا 
کنون تعداد ۱۰۸۱۲ قطعه زمین واگذار نموده است . در سال ۱۴۰۱ نیز تعداد ۳۸۴ قطعه زمین به واجدین 
شرایط واگذار گردید.از دیگر خدمات این اداره کل  می توان به صدور اسناد مالکیت روستائی و شهری) 
شهرهای زیر ۲۵هزار نفر جمعیت( اشاره نمودوی همچنین با اشاره به اقدامات و خدمات این نهاد انقلابی 
، از دیگر خدمات این اداره کل  می توان به صدور اسناد مالکیت روستائی و شهری) شهرهای زیر ۲۵هزار 
نفر جمعیت( اشاره نمود که با همکاری خوب اداره ثبت اسناد و املاک صورت می پذیرد که تا کنون 
۷۱۸۰۷جلد سند روستایی که بالغ بر ۸۵ درصد مساکن می باشد صادر شده است  همچنین  ۱۳۷۷۳ جلد 
سند شهری صادر  گردیده است. در سال ۱۴۰۱ نیز ۳۸۹۴ جلد سند مالکیت روستایی و شهری صادر 
شده است.ریاحی سامانی در ادامه با اشاره به مطالعات طرح آبادانی و پیشرفت منظومه های روستایی 
شهرستان بروجن پس از تهیه ، مراحل تصویب آن در شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال ۱۳۹۸ 
انجام پذیرفت سپس عملیات میدانی این طرح نیز از سال ۱۳۹۹ آغاز گردید همچنین مطالعات طرح 
منظومه های روستایی بخش ناغان شهرستان کیار نیز مراحل تصویب آن در شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان انجام پذیرفت و در انتظار ابلاغ می باشد.وی گفت: از زمان اجرایی شدن طرح مذکور تعداد ۱۶ طرح 
از محل اعتبارات مربوط به تفاهم نامه منعقد شده صندوق کار آفرینی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
قالب طرح های صنایع دستی، کشاورزی،دامداری و مشاغل خانگی به مبلغ ۲۱۷۰۰ میلیون ریال اجرایی 
شده است که زمینه اشتغال ۳۴ نفر در روستاهای بخش بلداجی و گندمان فراهم شده است.ریاحی سامانی 
گفت:لازم به ذکر است تعداد ۴۴ طرح از محل اعتبارات تبصره ۱۶ مصوب گردیده که به محض انعقاد 
قرارداد متقاضیان و بانک های عامل مبلغ ۵۱۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات به متقاضیان اعطا خواهد شد که 
زمینه اشتغال ۶۰ نفر را فراهم میسازد.وی از دیگر اقدامات انجام شده طرح مذکور تشکیل صندوق های 
خردمالی سطح روستاهای شهرستان بروجن می باشدکه تعداد ۶ صندوق فعال و واریز مبلغ ۱۱۷۱۶ 
میلیون ریال در صتدوق کارآفرنی امید انجام شده است که از این مبلغ ۹۰۰۰میلیون ریال میزان واریزی 
صندوق کارآفرینی می باشد.مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی  استان با بیان اینکه  تعامل با سازمان 
جهادکشاورزی شهرستان و انعقاد تفاهم نامه فی مابین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان و سازمان فنی و 
حرفه ای استان و تشکیل دوره های آموزشی در سطح روستاهای شهرستان جهت ارتقاء دانش و عملکرد 
جوامع محلی از دیگر اقدامات طرح مذکور می باشد که از زمان شروع طرح تعداد۱۵ دوره آموزشی برگزار 
گردیده و تعداد۵۲۰ نفر به مدت ۹۵۰ ساعت در این کلاس ها حضور داشته اند، در دوره های دوخت 
لباس محلی،زنبورداری،ریسندگی،پرورش قارچ،چوقا بافی،کشت و تکثی گیاهان دارویی و زعفران،پرورش 
بوقلمون و ... از جمله این کلاس ها می باشد.روند اجرایی برخی پروژه های طرح نهضت ملی مسکن در 
چهارمحال و بختیاری کُند است ریاحی سامانی در ادامه با بیان اینکه روند اجرایی برخی پروژه های طرح 
نهضت ملی مسکن در چهارمحال و بختیاری کُند است، افزود: اگر متقاضیان نتوانند آورده را تامین کنند، 
پروژه ها تعطیل می شود و مجبور به جایگزینی متقاضیان خواهیم بود، همچنین پروژه ها مشمول افزایش 
قیمت خواهند شد.وی تصریح کرد: در فاز یک اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرکرد، هفشجان، 
سورشجان، فرخشهر، نافچ، سودجان، هارونی، طاقانک و کیان ۶ هزار و ۳۶۷ ثبت نام صورت گرفته است 
که یک هزار و ۷۰۱ نفر تایید نهایی شدند و از این تعداد یک هزار و ۱۴۴ متقاضی آورده ۴۰ میلیون تومانی 
داشته اند و پیشرفت فیزیکی کل مسکن های در حال احداث در شهر شهرکرد ۱۴ درصد است.مدیرکل بنیاد 
مسکن استان در خصوص مصوبه هیات وزیران و پرداخت خسارات سیل، یادآور شد: ۶۲۰ فقره تسهیلات 
احداثی، یک هزار و ۱۰۰ فقره تسهیلات تعمیری و یک هزار و ۸۳۰ فقره تسهیلات معیشتی برای استان 
مصوب شده و توزیع شهرستانی این اعتبارات انجام شده است.وی گفت: ۳۸۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات بانکی و تسهیلات بلاعوض برای خسارات سیل برای استان مصوب شد که از ۸۹ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض تاکنون ۵۰ درصد اختصاص پیدا کرده است، برای جذب این 
اعتبارات تا پایان سال فرصت باقی مانده که تنها اعتبار به بانک صادرات ابلاغ شده و برخی شعب این بانک 

پذیرش انجام نمی دهند، همچنین متقاضی برای ضامن دچار مشکل شده است.

اخبار کوتاه 

 ابوالحسنی، رئیس اتحادیه چاپخانه 
داران تهران گفت: ۷5 درصد از 
ملزومات صنعت چاپ وارداتی است و 
به دلیل مشکلات تخصیص نیافتن به 
موقع ارز نیمایی با مشکلات بسیاری 

برای واردات روبرو هستیم.
احمد ابوالحسنی در گفتگو با بازار گفت: بیشتر از 
۷۵ درصد از ملزومات صنعت چاپ وارداتی است 
و به دلیل مشکلات تخصیص نیافتن به موقع ارز 
نیمایی با مشکلات بسیاری برای واردات روبرو 

هستیم گرچه تاکید می کنم که در صورت ثبات نرخ ارز می توانیم ارز نیمایی 
را کاملا حذف کنیم.

وی با بیان اینکه در دیدار با وزیر صمت نارضایتی خود را از عدم همکاری 
بانک ها در خصوص تخصیص به موقع ارز اعلام کردیم، افزود: در این دیدار 
همچنین به ترخیص محمولات از گمرک، تورم افسار گسیخته و گرانی و 
مشکلات و آشفتگی بازار در قسمت تولید و توزیع کالاهای مرتبط به صنعت 

چاپ اشاره شد.
رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران بیان کرد: در دیدار با وزیر صمت همچنین 

مسائل مربوط به زنجیره تولید و توزیع انواع کاغذ 
و مقوا و فرآورده های سلولزی توضیحاتی ارائه و 

از وزیر مربوطه خواستار همکاری شدیم
ابوالحسنی اعلام کرد: در این دیدار همچنین 
مشکلات تعزیراتی، مالیات و ارزش افزوده، 
بحث قیمت گذاری، عرضه کاغذ در بورس و 
مشکلات مربوط به تامین ماشین آلات تولیدی 

را اعلام کرده ایم.
وی در ادامه گفت: به منظور حصول نتیجه باید 
تمام فعالان این صنعت اعم از چاپخانه داران، 
سندیکای تولید کنندگان و انجمن مدیران صنایع کارتن و ورق متحد و همصدا 

باشند.
ابوالحسنی بیان کرد: در این موضوع ضرورت دارد که اتحادیه فروشندگان کاغذ 
و مقوا، انجمن وارد کنندگان کاغذ و مقوا، انجمن صنایع کاغذ دستمال کاغذی 
ساز، انجمن کاغذ های سایز شده و اتحادیه صحافان نیز همدل و همراه باشند.

رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران با تاکید بر هم صدایی اتحادیه ها و اصناف 
و سندیکاهای مربوطه گفت: در صورت هم افزایی مشکلات مربوط به تامین 

کاغذ و قیمت گذاری ها برطرف می شود.

منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
خوزستان با بیان اینکه ظرفیت 
پست های فوق توزیع شهرستان ایذه 
2۴5 مگاولت آمپر است، گفت: میزان 
بارگیری از این پست ها ۷5 درصد بوده 
که با ظرفیت سازی جدید در ماه های 
آینده به ۶3 درصد کاهش پیدا می کند.

محمود دشت بزرگ در جلسه شورای اداری 
شهرستان ایذه که با حضور استاندار و مدیران 
دستگاه های اجرایی برگزار شد با ارائه گزارشی 

از شبکه انتقال و فوق توزیع شهرستان ایذه، تصریح کرد: شهرستان ایذه دارای 
۴ پست فوق توزیع به ظرفیت ۲۴۵ مگاولت آمپر ظرفیت بوده که درصد بارگیری 

از این تجهیزات ۷۵ درصد و نرمال است.
وی افزود: فاز اول پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت میانگران ایذه به ظرفیت 
۵۰ مگاولت آمپر که عملیات اجرایی آن در دست انجام است نیز در ماه های آینده 
وارد مدار خواهد شد و میانگین درصد بارگیری به ۶۳ درصد کاهش پیدا می کند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با بیان اینکه این میزان بارگیری از 
تجهیزات برق نرمال و مطلوب است، تصریح کرد: از دیگر اقداماتی که در ایذه در 

حال انجام بوده احداث بانک خارنی پست برق 
۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت ایذه است.

محمود دشت بزرگ در ادامه حضور خود در 
شهرستان ایذه، از پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت 
ایذه بازدید و روند آماده سازی آن برای گذر از 

پیک مصرف تابستان ۱۴۰۲ را بررسی کرد.
بازدید از پست برق ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت 
هفتکل که به تازگی برای بهبود کیفیت ولتاژ 
آن، بهینه سازی و افزایش ظرفیت پیدا کرده و 
پست ۴۰۰ به ۲۳۰ کیلوولت شهید دقایقی در 
منطقه غیزانیه از دیگر برنامه های مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 

از ناحیه مارون بوده است.
این بازدید ها و حضور در جلسات که به صورت مستمر از نواحی بهره برداری در 
حال انجام است با هدف تسریع در آماده سازی شبکه و رفع مشکلات احتمالی 
قبل از شروع پیک بار است. رضا محمدیان مدیر امور انتقال ناحیه مارون نیز در 
این بازدید گزارشی از اقدامات انجام شده و وضعیت شبکه برق این ناحیه  ارائه 
کرد. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در شبکه انتقال و فوق 

توزیع دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران:75 درصد از ملزومات
 صنعت چاپ وارداتی است

 تدارک برق منطقه ای خوزستان 
برای عبور موفق از پیک شهرستان ایذه

تبریز – مسلمی : رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شرقی با اشاره به شکست رکورد تولید در شرکت ایدم 
) تولیدکننده موتورهای دیزلی ( تبریز گفت: این شرکت در سال 
گذشته با تولید هشت هزار و 5۶۷ دستگاه موتور دیزل 355 و 

۴5۷ قطعات همگن، رکورد 3۷ ساله را شکست.
صابر پرنیان اظهار کرد: میزان تولید محصولات شرکت صنعتی ایدم در ۳۷ سال 
گذشته بی سابقه بوده و نسبت به سال ۱۴۰۰ در حدود ۶۳ درصد بیشتر شده است.

وی با اشاره به نامگذاری امسال به عنوان سال مهار تورم و رشد تولید از سوی 
رهبر معظم انقلاب، ادامه داد: تولید محصولات منتخب صنعتی از سال گذشته در 
استان افزایش یافته و امیداریم امسال نیز با رفع موانع و تسهیل امور تولیدکنندگان، 

سال خوبی در زمینه رونق تولید داشته باشیم.
پرنیان با اشاره به دیگر برنامه های این سازمان در راستای تحقق شعار سال، 
ادامه داد: ارتقای ظرفیت ۴۰۰ واحد تولیدی استان به بیش از ۲ برابر وضعیت 

فعلی از دیگر برنامه های سازمان به منظور تحقق شعار سال است.وی گفت: 
رشد تولید از طریق ارتقای ظرفیت تولید محصولات منتخب به بیش از ۲ برابر 
وضع فعلی مانند افزایش ظرفیت تولید شیشه، محصولات پتروشیمی، دارو، مواد 
شیمیایی و پلیمری، تراکتور، فولاد، لوازم خانگی، پوشاک و نساجی، کامیون و 
کامیونت، اتوبوس، ام دی اف و نئوپان، کاغذ و کارتن، روغن موتور، الکتروموتور، 
پمپ و بردهای الکترونیکی از اهداف تدوین شده است.وی همچنین با اشاره به 
اهمیت شناسایی و پایش ابرپروژه های سرمایه گذاری در آذربایجان شرقی، افزود: 
شناسایی و پایش ۵۰ ابرپروژه جدید در سال جاری و تکمیل ابرپروژه های تدوینی 

سال گذشته تاثیر به سزایی در افزایش تولید در استان خواهد داشت.
پرنیان همچنین بازگشت حقوق دولتی معادن به آذربایجان شرقی را در تغییر 
نگرش ها مثبت ارزیابی کرد و گفت: سال گذشته ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد حقوق 
دولتی معادن در استان وصول شد که ۱۵ درصد آن باید به استان بازگردد اما تنها 
۷۰ میلیارد تومان و کمتر از سه درصد تحقق یافت.وی ادامه داد: در این رابطه 

اگر مبلغی که قانونگذار تعیین کرده به استان برگردد فضای منفی ایجاد شده در 
بخش معدن تلطیف می شود. پرنیان با بیان این که بخش معدن از لحاظ اکتشاف، 
استخراج و فرآوری مورد غفلت ۵۰ ساله قرار گرفته و توجه به بخش بازار و تنظیم 
بازار معطوف شده است، گفت: در رابطه با مشکلات بخش معدن مقید به جبران 

عقب افتادگی ها در این بخش هستیم.وی اضافه کرد: قانون اخذ یک درصد از 
فروش معادن برای جبران خسارت، برای نخستین بار سال گذشته در استان 

اجرا شد و اکنون برای تمام معادن فعال استان صورت حساب صادر شده است.
پرنیان با بیان اینکه به منظور ایجاد تحول اساسی در بخش معدن توجه ویژه 
به این بخش آغاز شده است، گفت: اطلاعات تمام معادن استان در سامانه جامع 

تجارت ثبت شده و در این زمینه در کشور رتبه نخست را در اختیار داریم.
۷.۲۱ درصد سهم ارزش افزوده آذربایجان شرقی در اختیار بخش صنعت بوده و 
۴۰ درصد از اشتغال استان نیز مربوط به این حوزه است.آذربایجان شرقی به عنوان 
یکی از قطب های صنعتی کشور بیش از چهار هزار واحد تولیدی و صنعتی دارد؛ 
هر چند بخش عمده واحدهای تولیدی و صنعتی استان کوچک مقیاس و متوسط 
هستند، اما بیش از ۹۵ درصد سرمایه گذاری های این خطه در حوزه تولید توسط 
بخش خصوصی انجام شده است که در یک اقتصاد رقابتی و به دور از رانت، 

مزیت بزرگی محسوب می شود.

شکست رکورد ۳۷ ساله تولید در شرکت ایدم تبریز
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی اعلام کرد؛

شهرکردمحمود مولوی - مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری گفت: 
از3۷5۶کیلومترجاده های استان چهارمحال وبختیاری 3۰8 کیلومتر بزرگراه ۷32 کیلومتر راه 
اصلی 2۹۱ راه فرعی و 2 هزار و 3۷2 کیلومتر راه روستایی می باشد وازاین مجمع دو سوم ان 
راه روستایی را شامل می شود که با توجه به جابجایی ۹۰ درصدی در حوزه حمل ونقل مناسب 

سازی نگهداری و امنیت جاده های استان ازاهمیت  بالایی برخوردار می باشد 
روح اله غلامی افزود ۶۰۰ تا ۸۰۰ کیلومتر جاده های که بیشتر شامل جاده های فرعی و روستایی می باشند 
فاقد روکش اسفالت و رویه مناسب می باشند که برای این امر اعتباری بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد ریال نیاز است این 
درحالیست که اعتبار سالانه این اداره کل ۲۰۰میلیارد تومان می باشد وباید هرپنج سال یکبار جاده های استان تعمیر 

وبازسازی شوند .
 به گفته وی در قالب اعتبارات سفر رییس جمهور به استان ۴۲ طرح در حوزه راهداری تعریف شده که این طرح ها 
با توزیع شهرستانی اعتبارات با قوت در دست احداث است.غلامی افزود در سفر خرداد سال گذشته رییس جمهور و 
اعضای هیات دولت به استان، ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار به حوزه راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اختصاص 
یافت و علاوه بر آن ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیز از محل طرح توسعه شهرستان کوهرنگ به این اداره کل اختصاص 
یافته است.وی ادامه داد: در مجموع از محل اعتبارات سفر، محرومیت زدایی شهرستان کوهرنگ و اعتبارات سالانه، 

۴۲۴ میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۱ درنظر گرفته شد که از این میزان تاکنون ۳۸۲ میلیارد تومان تخصیص یافته و 
۲۰۰ میلیارد تومان آن جذب شده است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری خاطرنشان 
کرد: در مجموع راهداری استان۱۰۳ طرح در استان دارد که با روی کار آمدن دولت سیزدهم تمامی این طرح ها فعال 

و استان به یک کارگاه سازندگی تبدیل شده است.
مدیرکل حمل ونقل جاده ای استان افزود  شهرستان های بروجن، بن، سامان، شهرکرد و فارسان جاده روستایی خاکی 
ندارند و امید می رود با اختصاص اعتبار مناسب، راه های روستایی سایر شهرستان ها نیز آسفالت شود.مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری از وجود ۱۲ مجتمع بین راهی در استان خبر داد و گفت: همچنین ۱۴ مجتمع 
 نیز در حال ساخت است.غلامی ادامه داد: همچنین سه مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین در استان فعال است و

 ۱۶ هزار راننده حرفه ای در استان مشغول فعالیت هستند.به گفته وی، ۶۰ شرکت حمل بار و ۵۷ شرکت جابجایی 
مسافر نیز در استان فعال است و ۲۸ دوربین نظارتی و ۳۴ دوربین ثبت تخلفات در محورهای ارتباطی استان راه اندازی 
شده است.غلامی نگهداری راه ها را از مهمترین وظایف اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام کرد و گفت: 
این اداره کل علاوه بر نگهداری از سه هزار و ۷۵۶ کیلومتر راه احداث شده در استان، وظیفه نگهداری از ۲۶ دستگاه 

تونل و ۶ هزار و ۷۵۰ دستگاه پل را نیز بر عهده دارد.
دکتر غلامی همچنین به ایمن سازی مدارس حاشیه جاده های استان نیز اشاره کرد وگفت ۷۰ مدرسه  نیاز به 

ایمن سازی دارند که سالیانه با توجه به اعتبارات  تخصیص یافته نسبت به ایمن  سازی اقدام می شود که دراین 
خصوص کاهش چشمگیر تصادفات و حوادث را برای مدارس داشته ایم. 

مدیرکل حمل ونقل وجاده ای استان  همچنین گفت درزمستان سال ۱۴۰۱ ما شاهد بارش برش بی سابقه طی چند 
سال اخیر بودیم که منجر به مسدود شده راههای ارتباطی مخصوصا حوزه روستایی شدیم که با تلاش شبانه روزی 
راهداران به سرعت جاده ها بازگشایی و تردد بین جاده ای دراستان با مشکل جدی مواجه نشد وی افزود فرسودگی 
 وکمبود ادوات وتجهیزات راهداری برای استانی که این حجم بارش برف زمستانی را دارد ازمشکلات این اداره 
می باشد که با دستور مستقیم وزیر و تخصیص اعتبار خرید وسایل وتجهیزات جدید وبرای مواجهه با بحرانهای مشابه  

برف سنگین سال گذشته دردستورکار قراردارد. 
وی دستگاه راهداری سنگین ونیمه سنگین موجود این اداره را ۲۹۴ دستگاه عنوان کرد وافزود ۱۰۰ پرسنل رسمی و 

پیمانی  ۱۵۸ نیروی قرارداد طرح و۲۰۰ نیروی شرکتی  سرمایه های انسانی این اداره کل می باشند. 
غلامی همچنین گفت به دلیل اثرگذاری  تورم برروی قطعات و لوازمات خودرو و کمبود مسافر اکثر شرکتهای 
مسافربری استان با مشکلات عدیده رویه رو هستند وبه دلیل مقرون به صرفه نبودن، رانندگان برای امرار معاش خود 
وجبران هزینه ها برای شرکتهای پتروشیمی  نفت ویا گاز جنوب کشور فعالیت می کنند وی افزود با توجه به نرخ تورم 

درکشور قیمت جابجابی مسافر دراین استان نیاز به بازنگری دارد.

دستگاههای راهداری چهارمحال وبختیاری نیاز به بازسازی و نوسازی دارند 

اصفهان_محسن راعی: امین ابراهیمی مدیرعامل 
فولاد خوزستان در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی 
این شرکت، عملکرد »فخوز« در سال ۱۴۰۱و 
برنامه های این شرکت برای سال ۱۴۰2 را تشریح 

کرد. 
 ابراهیمی اظهار داشت: با وجود رکود در بازارهای داخلی و 
خارجی فولاد و محدودیت های تامین انرژی صنایع، شرکت فولاد 
خوزستان عملکرد درخشانی در سال ۱۴۰۱ در حوزه رشد تولید و 
تامین نیازهای داخلی داشته است. در سال ۱۴۰۱، فولاد خوزستان 
برای تامین نیازهای نوردکاران داخلی و صنایع پایین دستی، حدود 
۲ میلیون و ۳۱۴ هزار تن فولاد میانی )بیلت، بلوم و اسلب( به بازار 
داخلی عرضه کرد که رشد بیش از ۶۸ درصدی نسبت به سال 
۱۴۰۰ را نشان می دهد. مدیرعامل فولاد خوزستان با ارائه جزئیات 
بیشتر گفت: تناژ فروش داخلی و خارجی فولاد میانی شرکت 

فولاد خوزستان در مجموع در سال ۱۴۰۱ حدود ۳ میلیون و 
۵۸۲ هزار تن بوده که رشد ۵ درصدی را نسبت به سال ۱۴۰۰ 

نشان می دهد.
 رشد تولید در شرایط چالشی

 ابراهیمی در خصوص میزان تولید این شرکت بیان داشت: در 
حوزه تولید با وجود چالش های گوناگون، فولاد خوزستان عملکرد 
موفقی داشته و با تولید ۳ میلیون و ۵۹۲ هزار تن فولاد میانی از 
ابتدای فروردین تا انتهای اسفند سال ۱۴۰۱، رشد ۸ درصدی را 

نسبت به سال ۱۴۰۰ رقم زده است.
 وی ادامه داد: برای مقابله با رکود در بازار داخلی و جهانی، 
در شرایطی که قیمت اسلب و مقاطع تخت فولادی کاهش 
شدیدی )در مقایسه با شمش و مقاطع طویل( یافته بود، و 
همچنین به  منظور تامین بهتر نیازهای نوردکاران مقاطع طویل، 
فولاد خوزستان سهم شمش در تولیدات خود را افزایش داد. این 

شرکت در سال ۱۴۰۱، حدود ۲ میلیون و ۲۶۰ هزار تن شمش 
فولادی تولید کرد که رشد قابل توجه ۴۳ درصدی را نسبت به 
سال ۱۴۰۰ نشان می دهد. وی تصریح کرد: علی رغم رکود در 
بازارهای جهانی از اوایل خرداد، درآمد فروش محصولات فولاد 
خوزستان در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۵۳ هزار و ۶۴ میلیارد تومان 
بوده که رشد ۶ درصدی را نسبت به سال ۱۴۰۰ نشان می دهد. 
به این چالش  باید محدودیت برق در فصل تابستان و محدودیت 
همزمان گاز و برق در پاییز و زمستان سال ۱۴۰۱ را هم اضافه 
کنیم. در مجموع فولاد خوزستان سعی کرد این چالش ها را 
به نحوی مدیریت کند که رشد تولید و درآمد فروش شرکت 
محقق شود که با تلاش همه کارکنان و برنامه ریزی و آمادگی 

خوب توانستیم این هدف مهم را محقق کنیم. 
 رشد درآمد فروش در اسفندماه ۱۴۰۱

 مدیرعامل فولاد خوزستان در خصوص رشد درآمد فروش این 

شرکت در زمستان سال گذشته گفت: در اسفندماه ۱۴۰۱، فولاد 
خوزستان عملکرد قابل قبولی در حوزه رشد درآمد فروش داشته 
که می تواند نویددهنده رشد درآمد فروش آن در سال ۱۴۰۲ باشد. 
درآمد فروش محصولات این شرکت در اسفند ۱۴۰۱، ۷۶۵۰ 
میلیارد تومان بوده که رشد قابل توجه ۲/۵۳ درصدی را نسبت 
به بهمن ۱۴۰۱ نشان می دهد. ابراهیمی افزود: همچنین درآمد 
فروش محصولات فولاد خوزستان در زمستان سال ۱۴۰۱ به 

۱۶ هزار و ۳۷۶ میلیارد تومان رسید که رشد ۲۷ درصدی نسبت 
به فصل پاییز ۱۴۰۱ را نشان می دهد. وی در خصوص میزان 
صادرات این شرکت گفت: فولاد خوزستان در سال ۱۴۰۱ حدود 
۱ میلیون و ۲۶۸ هزار تن فولاد میانی به کشورهای خارجی صادر 
کرد و جایگاه خود به عنوان بزرگ ترین صادرکننده فولاد ایران را 
حفظ کرد. این میزان فروش صادراتی، درآمد ارزی ۸۰۰ میلیون 

دلاری برای کشور به همراه داشت.

مدیرعامل فولاد خوزستان:

جهش چشم گیر درآمد فولاد خوزستان در اسفند سال ۱۴۰۱ 
نوید رشد فوق العاده درآمد فروش در سال ۱۴۰۲ را می دهد

کرمانشاه - الهه فرهادی - مراسم بیست 
وچهارمین سالگرد شهادت شهید صیاد 
شیرازی امروز با سخنرانی مشاور رهبری 
در امور دفاعی و مسئولین لشکری و 
کشوری استان در مسجد النبی)ص( 

برگزار شد.
 فرمانده قرارگاه منطقه ای غرب ارتش در این 
مراسم اظهارداشت: شهید صیاد شیرازی در همه 

امور با توکل بر خداوند یکی از فرماندهانی بود که در دوران هشت سال دفاع مقدس به درستی نقش آفرینی 
کرد.امیر سلیمان طاهری افزود: شهید صیاد شیرازی عامل ایجاد وحدت میان نیروهای مسلح به ویژه ارتش 
و سپاه بود و همین عامل وحدت باعث شد که عملیات های عظیم و بزرگی مانند طریق القدس، فتح المبین 

و ده ها عملیات بزرگ دیگر که واقعاً سرنوشت کشور را عوض کردند پدید آید.
امیر طاهری با بیان اینکه شهید صیاد شیرازی؛ شهیدی گمنام ولی نام آشنا بود تصریح کرد: این شهید 
بزرگوار همیشه برای خدا کار می کرد و به دنبال این نبود که در جایی مطرح شود و یا در برابر مادیات اقدامی 

انجام دهد.
فرمانده قرارگاه منطقه ای غرب ارتش اضافه کرد: شهید صیاد شیرازی یک نخبه نظامی بود که در 
عملیات های مختلف تمامی نقشه های شوم دشمنان را نقش بر آب کرد.امیر طاهری با اشاره به اینکه شهید 
صیاد شیرازی ذوب در ولایت و مورد حمایت و اعتماد امامین انقلاب بودند گفت: نقش ارتش و شهید صیاد 
شیرازی در عملیات مرصاد بسیار پررنگ بود، به طوری که منافقین سال ها کینه وی را در دل داشته تا زمانی 

که شهید صیاد شیرازی را در سال ۷۸ به شهادت رساندند.
وی با بیان اینکه شهید صیاد شیرازی در عملیات های بزرگ نقش آفرینی کردند تصریح کرد: این شهید 
گرانقدر در عملیات مرصاد برای همیشه تار و پود منافقین را در هم پیچید و به عنوان ناجی، هدایتگر و فرمانده 
میدانی عملیات مرصاد حضور داشت و با طراحی، هدایت و مدیریت بسیار خوبی که داشتند برای همیشه 

تاریخ، منافقین و معاندین را به درک واصل کردند.
در ادامه این مراسم امیر سرتیپ پور شاسب؛ مشاوره فرماندهی معظم کل قوا )مد ظله العالی( اظهارداشت: از 
دکترین شهید صیاد شیرازی در رابطه با ارتش اعتقاد به حاکمیت روحیه ایمان در طریقت دین اسلام در بین 
کارکنان ارتش بود.امیر سرتیپ پورشاسپ افزود: شهید صیاد شیرازی ماحصل تربیت مکتب امام خمینی )ره( 
بودند که اعتقاد به حاکمیت روحیه ایمان در بین کارکنان ارتش داشت. وی بیان داشت: شهید صیاد شیرازی 
در سرزمین کفر هم مبلغ دین اسلام و به مسائل دینی توجه و اهتمام ویژه ای داشت.امیر سرتیپ پورشاسپ 
گفت: طرح ریزی عملیات های بزرگ فتح المبین، طریق القدس، رمضان و محرم نشان از نبوغ نظامی و 
فکری شهید صیاد شیرازی دارد.وی تصریح کرد: در انسجام و اتحاد بین ارتش و سپاه بسیار مصر و مصمم 

بود و از تفرقه و نفاق که خواسته دشمن بود به طور جد جلوگیری می کرد.

یزد- صادقی مقدم- بازرس کل استان یزد با تاکید بر این که یک نظام مالیاتی کارآمد، 
مدرن و شفاف موجب عدالت اجتماعی و اقتصادی می شود، گفت: شایسته و زیبنده 
نیست افرادی سودجو و فرصت طلب با رانت و رابطه از دادن مالیات فرار کنند، این 

نشانه ضعف سیستم مالیاتی ماست.
»رضا مختاری« در جلسه معارفه هیات بازرسی در اداره کل امور مالیاتی استان بیان کرد: سازمان بازرسی به 
عنوان عالی ترین مرجع نظارتی کشور در اصل ۱۷۴ قانون اساسی حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین 
و مقررات را بر عهده دارد و این دو وظیفه از طریق نظارت و بازرسی ها به صورت منظم و هدف دار صورت 
می گیرد.وی بیان کرد: در بعد نظارتی سازمان بازرسی از نظر موضوع و صلاحیت و تعدد دستگاههای نظارت 
شونده دارای سیطره گسترده و فراگیری است که قطعاً خطیر و حساس بودن کار  این مرجع  را به همراه دارد.
این مقام قضایی با اشاره به این که حضور بازرسان در دستگاه های اجرایی موجب افزایش بهره وری و 
اصلاح فرآیندها و کاهش و از بین رفتن سوء جریان ها می شود، عنوان کرد: حضور بازرسان  یک ظرفیت و 
فرصت برای دستگاه اجرایی است  چرا که دستگاه اجرایی در  راستای انجام وظایف محوله  نیازمند هدایت و 
ارشاد لازم است تا دچار انحراف و کاستی نشود و حضور بازرسی و پایش صورت گرفته از فعالیت های انجام 

شده باعث بهبود فرآیندها می شود و قطعاً دستگاه اجرایی از این حضور استقبال می کند.
مختاری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که علیرغم تمام تلاش ها و اقدامات مثبت صورت 
گرفته در نظام مالیاتی، از وضعیت مطلوب فاصله داریم، خاطرنشان کرد: امروزه سیستم اخذ مالیات از مودیان  
در نظام های اقتصادی جوامع در سطح جهانی و منطقه نقش بسیار مهمی را ایفا می کند و هر چند سیستم 
مالیاتی در کشور ما فاصله زیادی با استانداردهای لازم  در این عرصه دارد. البته اقدامات مثبت و موثری نیز 

در سطح ملی و استانی نیز در این خصوص  صورت گرفته است که باید افزایش یابد.
وی ادامه داد: سنگ بنای منابع عمومی و بودجه اکثر دولت ها براساس مالیات است و ما نیز در این چند 
ساله در مبحث کاهش وابستگی به نفت رشد و پیشرفت های خوبی داشته ایم. در این راستا مالیات در بودجه 
سنواتی سال های اخیر نقش پررنگ و برجسته تری داشته است که نمونه آن تفاوت بودجه سال ۱۴۰۱ و  سال 

۱۴۰۰ است که رشد حدود ۵۶ درصدی در این حوزه را شاهد هستیم.
وی گفت: در سیاست گذاری صورت گرفته در برنامه هفتم توسعه کشور، پیرامون مبحث مالیات برنامه ریزی 
و چشم انداز وسیعی تعیین شده است که در راستای ایجاد یک نظام مالیاتی چالاک و جامع موثر هست تا 

اهداف حوزه اقتصادی و عدالت اجتماعی را محقق کنند.  
بازرس کل استان بیان کرد: شایسته و زیبنده نیست که از کارمندی در یک دستگاه اجرایی که در دورترین 
نقاط کشور به مردم خدمات ارائه می کند مالیات اخذ گردد ولی افرادی سودجو  و فرصت طلب با رانت و رابطه 

از دادن مالیات فرار کنند این نشانه ضعف سیستم مالیاتی ماست.
مختاری در پایان خاطرنشان کرد: در این راستا بازرسی کل استان آسیب و چالش فرار مالیاتی را با تمام توان 
پیگیری می کند و همه موظف هستیم که با این پدیده شوم که خصوصیت پنهان و هوشمندی دارد و آمار 

مشخصی از میزان فرار مالیاتی وجود ندارد، مبارزه لازم را داشته باشیم.

مراسم بیست و چهارمین سالگرد شهادت 
امیر سپهبد شهید صیاد شیرازی برگزار شد

نظام مالیاتی کارآمد موجب عدالت 
اجتماعی و اقتصادی می شود

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان با اشاره به 
افزایش حدود 2.۷ برابری اعتبار مورد 
روستایی  اجرای طرح های عمرانی  نیاز 
استان در 2 سال اخیر گفت: طرح هادی 
۴۴ درصد روستاهای گلستان نیازمند 

بازنگری است.
سیدمحمد حسینی در نشست خبری اظهار کرد: 
در سال ۱۴۰۱ و سال ماقبل آن ۴ هزار و ۶۵۰ 

میلیارد ریال برای اجرای ۲ هزار و ۲۰۷ طرح عمرانی روستایی گلستان اختصاص یافت که این رقم در سال 
۱۳۹۸ و سال ماقبل آن هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال بود.

وی بیان کرد: در سفر استانی رییس جمهور به گلستان ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال برای جبران عقب ماندگی 
طرح های روستایی استان مصوب شد که از این اعتبار تاکنون ۴۰۰ میلیارد ریال تخصیص یافت.حسینی 
افزود: در حوزه توجه به ظرفیت های گردشگری روستایی نیز دولت ۴۰۰ میلیارد ریال و برای بهسازی 
روستایی هم ۴۰۰ میلیارد ریال در سفر استانی به گلستان مصوبه داشت که روند تخصیص آن در حال 
انجام است.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان همچنین به استمرار مقاوم سازی خانه های فرسوده 
روستایی گلستان اشاره کرد و گفت: از ۲۲۸ هزار و ۶۰۰ واحد روستایی استان، ۱۰۰ هزار خانه غیرمقاوم است.

وی بیان کرد: در سال ۱۳۸۶ و همزمان با آغاز طرح مقاوم سازی منازل روستایی، هفت درصد منازل روستایی 
گلستان مقاوم بود که این آمار به ۵۳ درصد رسیده است.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: برای مقاوم سازی منازل روستایی که مالکین آن ها از اقشار کم درآمد 
و ضعیف هستند ۲ میلیارد ریال تسهیلات ۲۰ ساله با سود پنج درصد، با ضمانت زنجیره ای، ۱۰ تُن سیمان 
رایگان و ۶۰۰ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض در نظر گرفته شده است.وی خاطرنشان کرد: از ۹۳۳ روستای 
بالای ۲۰ خانوار استان، طرح هادی ۵۱۸ روستا بازنگری شده و بقیه نیز نیازمند بازنگری است.حسینی گفت: 
در حوزه نهضت آسفالت، ۸۰۰ هزار مترمربع آسفالت در روستاها از محل اعتبارات قیررایگان انجام شد که 

پیش بینی امسال آسفالت ۱.۵ میلیون مترمربع از معابر روستاهای گلستان است.
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: از کل روستای بالای ۲۰ خانوار گلستان ۳۲۶ روستا به عنوان روستاهای 
پر مخاطره شناخته شدند که از این تعداد ۱۱۱ روستا ایمن سازی شده و مابقی نیازمند ایمن سازی است.وی 
اظهار کرد: همچنین ۵۸ روستای گلستان در معرض رانش، ۲۴۲ روستا در معرض خطر سیلاب و ۱۹ روستا 

در معرض فرونشست هستند.
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان اضافه کرد: همچنین تاکنون۱۰۳ هزار سند در راستای طرح صدور سند 
و تعیین تکلیف املاک در مناطق روستایی استان صادر شد.حسینی ادامه داد: با توجه به این که مالکیت 
۶۵ درصد روستاهای گلستان تحت مالکیت بنیاد علوی است صدور این اسناد در استان از میانگین کشوری 

عقب تر است.

طرح هادی ۴۴ درصد روستاهای 
گلستان نیازمند بازنگری است


